
 

 SNABBSPÅR FÖR ETISK REFLEKTION 

Besvara följande 5 frågor. Lägg svaren+frågorna synligt i dokumentationen (i 

Gitlab) av ert/ditt projekt 
 Namn på tjänst/produkt/komponent: Generella kompetenser 

 VAD? 

 

1 Beskriv kortfattat tjänsten/produkten: 

Svar: Begrepp från Modell för generella kompetenser i arbetslivet adderas till 

taxonomin. 
 VEM? 

 

2 Vilka eller vem är den tilltänkta användaren av tjänsten/produkten? 

Svar: Användare av taxonomin som vill ha en struktur och definition för det som ibland 

kallas mjuka kompetenser. 

 EFFEKTER? 

 

3a Beskriv vinsterna/fördelarna med tjänsten/produkten för respektive 

användargrupp: 

Svar: En vinst är att fokus flyttas från de vanligt förekommande mjuka kompetenserna 

där det mer handlar om statisk personlig egenskap till de generella 

kompetenserna som också försöker fånga upp förmåga, motivation, värdering 

och intresse. En annan vinst är förstås att de generella kompetenserna har en 

genomtänkt struktur och tydliga definitioner för att underlätta för ett 

gemensamt språk. 

3b Vilka direkta eller indirekta positiva effekter (fördelar/vinster) kan 

tjänsten/produkten ge på samhällsnivå? 

Svar: Ett exempel skulle kunna vara de som står långt från arbetsmarknaden som ofta 

saknar mer formella kompetenser. Med hjälp av de generella kompetenserna 

skulle särskilt de kunna få en möjlighet att visa upp vad de vill/kan och är bra på. 

4 Vilka risker skulle tjänsten/produkten kunna medföra: 

 

4a - på individnivå (för användare, icke-användare etc.)? 

Svar: En risk är att generella kompetenser bara ses som statiska egenskaper. En individ 

kategoriseras för automatiskt/snabbt/enkelt och därigenom exkluderas från 

delar av arbetsmarknaden. 

4b - på samhällsnivå (t.ex. företag, organisationer, institutioner, olika 

samhällsgrupper, värderingar etc.)? 

Svar: Det kan finnas en risk för att en organisation får en övertro på modellen. Vår 

tanke är att den mer ska vara ett komplement till annat. 

 HUR? 

 

5 Vilka justeringar behövs (om några) för att motverka de identifierade riskerna i 

fråga 4? Alt. Varför behövs inga justeringar? 

Svar: De generella kompetenserna är än så länge bara som ett första utkast. Modellen 

behöver testas, utvärderas och utvecklas.  



 DATUM 

 

 Skriv datum när dessa frågor besvarades: 2024-02-16 

 


